
På vegne af kollegaerne i Kolding vil vi gerne indstille vores ledende overlæge Kurt 
Klünder, Sygehus Lillebælt til DSOG´sarbejdsmiljø pris 2010. 
  
Gyn & obst afdeling, Sygehus Lillebælt, er en sammensat afdeling - sammensat af tre 
afdelinger, nemlig gamle Fredericia, gamle Kolding og gamle Vejle. Vi vokser, så nu er vi 
20 overlæger, 2 afdelingslæger og 12 reservelæger. Vi har travlt. Og vi er godt på vej 
til at blive en stor, velfungerende afdeling. Den omstilling har Kurt Klünder stået i 
spidsen for gennem de sidste 4 år.  
  
Begrundelsen for indstillingen er 
  
HUMOREN OG EVNEN TIL AT SKABE OVERSKUD 
  
KK (Kong Kurt) har det som et af sine overordnede mål at skabe overskud. Det går han 
vældig højt op i på flere fronter – og vi vil her helt se bort fra den økonomiske, men blot 
nævne, at han er og bliver sønderjyde. Overskud til daglig, men også overskud, så vi 
kommer på kursus og kongres. Ikke nogen smalhals, ej heller i ferietiden. På en eller 
anden måde er KK’s krejler-egenskaber altid i sving. Han kan få tilbuddet om en vagt til 
at lyde som en blanding mellem en gevinst i lotteriet og den følelse, man har, når man 
sætter penge til side på sin hemmelige ”mig selv”-konto.  
 
Men overskuddet besidder han selv, og han deler ud med rund hånd. Her skal blandt 
andet nævnes: 
 

Han har løbende (og det skal tages helt bogstaveligt, for han har flere gange været 
ganske forpustet) sørget for, at alle læger har kontor, og at kontorerne ligger 
samlet i Pavillon 2 på Kolding Sygehus. Det har været en sej kamp med benhårde 
forhandlinger med de afdelinger, der ellers har haft til huse i Pavillonen  
  
Der er velkomstbuket fra ham til nyansatte overlæger 
  
Han laver pakkekalender til sine kollegaer, så ALLE får en pakke i løbet af 
december, og det er ordentlige pakker :-) 
  
Han har installeret en kaffeautomat 
  



Han har scoret et designet langbord med tilhørende stole til konferencerummet. Og 
nu har vi også fået et fjernsyn!  
 
Han har gennemført, at vi dagligt mødes til eftermiddagskonferencen kl. 15 for at 
aflevere til de vagthavende og slutte dagen med et (somme tider ret langvarigt) 
programpunkt, der hedder ”small talk” 
  
Vi kommer til sommerfest hos ham i juni - sidst var det med italienske lækkerier og 
3 slags vin 
 
Når en ekstra indsats er nødvendig, så er Kurt den, der leverer et par 
hindbærtærter – af de gode fra Skallebæk-bageren i Haderslev – og sørger for, at 
der er mørk chokolade til kaffen 
 
Forresten, der var kringle til alle, da han blev formand for Specialerådet i Region 
Syd 

 
 
Han en ordentlig leder, som har lyst til at lede. Han er der hver eneste dag fra kl. 07.30 
(mon den mand nogensinde holder ferie?). Hans dør står åben, med mindre han har et 
møde på kontoret. Man kan altid regne med, at han har tid til en snak eller et møde, og at 
der bliver lyttet til og ageret på problemstillingerne. Og i den forbindelse er der fri 
adgang til den opfyldte slikskål på bordet 
 
Kurt forstår at skabe en stemning og et miljø, hvor medarbejderne trives! Som en 
direkte målbar parameter vil vi nævne, at sygefraværet blandt læger er rekord lavt. 
Derfor fortjener Kurt Klünder DSOG’s arbejdsmiljøpris 2010. 
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